

«زنان افغانستان در حال حاضر از حقوق سیاسی و مدنی خود محروم شده‌اند»

نیاز به آموزش و یادگیری از بدو تولد در وجود هر انسانی است و علاوه بر این بزرگان همواره انسان‌ها را به آموختن مسائل مختلف تشویق می‌کنند.

از ابتدای ورود طالبان، بیش از همه این زنان افغان بودند که از حداقل آزادی‌های طبیعی و مدنی خود محروم شده‌اند؛ محرومیت از تحصیل یکی از مهم‌ترین آنهاست. امری که به‌طور مستقیم و غیرمستقیم می‌تواند در بهبود و ارتقای کیفیت زندگی عمومی مردم در افغانستان و تغییر در شاخص‌های توسعه انسانی این کشور در حال و آینده نقش موثر داشته باشد.

زنان در افغانستان بخاطر برابری حقوق شان مبارزات دادخواهانه‌ای دشواری را در این مدت که امارات اسلامی طالبان به قدرت رسیده انجام دادند.

ولی زنان شجاع و دلیر افغان زمین باز هم با مشکلات فراوانی سیاسی، اجتماعی و اقتصادی دست به‌گریبان‌اند و هنوز جلوه‌های آشکار از تبعیض و ستم جنسی بر زنان مسلط است. تمام این نابسامانی‌ها ستم و استثمار و از جمله ستم جنسی ریشه‌درسیستم غیرعادلانه نظام‌های سیاسی و اجتماعی و بنیادهای فکری طالبان دارد.

زنان بطور عام در بستر اجتماعی همسان در افکار تاریک اندیشانه قرون وسطایی و عقب مانده قرار دارند و زیر تیغ تبعیض جنسی قرار گرفته‌اند که علاوه بر ستم جنسی دو برابر شده و بسته نمودن مکاتب دانشگاه‌ها رنج می‌برند مبارزه می‌نمایند و تعداد اتا جان‌های شیرین خود را از دست داده‌اند.

خشونت علیه زنان یکی از جدیدترین اشکال نقض حقوق بشر است که موجب نقض پایدار حقوق شخصی و پیمال شدن ارزش انسانی زنان می‌شود.

و این موارد در قوانین افغانستان و اسناد بین‌المللی حقوق بشر به‌طور جدی مطرح گردیده است که در این راستا جنبش‌ها و نهادهای مختلف تلاش‌های فراوان نموده تا از حقوق زنان به‌عنوان بشر دفاع نماید. زنان افغانستان بیرون از وطن با تلاش و کوشش‌های زیادی که برای تأمین حقوق زنان در همه عرصه‌های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی انجام دادند، تأثیرات عمیق بر گفتمان‌های سیاسی و حقوقی جهان گذاشتند.

در حالیکه در طول تاریخ نسبت به زنان با دید منفی نگرسته می‌شد، به همین خاطر اکثراً حقوق آنها مورد تعرض قرار گرفته‌اند، نه تنها مورد تعرض قرار گرفته بلکه زنان از حقوق حیاتی، آموزش، آزادی بیان، آزادی شغل، آزادی رفت و آمد، آزادی اندیشه و غیره ولی با به وجود آمدن حقوق بشر و تغییرات کلی در ساختارهای نظام‌های دیکتاتوری و استبدادی دنیا فضای اجتماعی کمی بهتر برای زنان مهیا گردید، تا به عنوان بشر از حقوق و امتیازات اساسی خویش برخوردار شوند و مبارزه نمایند.

ما با تمام زنان و دختران شجاع سرزمین خسته ما افغانستان همصدا هستیم آموزش حق شما هست



با احترام
طوبا هاشمی